
 - 1 - 

 

Základní škola Letovice, okres Blansko 
 

 
 
 
 

VVýýrrooččnníí  zzpprráávvaa  ZZŠŠ  LLeettoovviiccee  
  zzaa  šškkoollnníí  rrookk  22000077//22000088 

 

 
 
 
                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Tato výroční zpráva byla projednána a schválena  Školskou radou dne  
 
 

V Letovicích 30.9.2008  Vypracoval: Miloš Randula, ředitel školy 



- 2 - 

Obsah: 
1) Základní charakteristika školy ........................................................................................................... 2 
2) Školská rada ....................................................................................................................................... 2 
3) Zvolený vzdělávací program.............................................................................................................. 2 
4) Údaje o organizaci školy .................................................................................................................... 3 
5) Údaje o pracovnících školy ................................................................................................................ 3 
6) Výsledky výchovy a vzdělávání......................................................................................................... 5 
7) Další vzdělávání pedagogických pracovníků ..................................................................................... 6 
8) Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí....................................................... 8 
9) Výkon státní správy............................................................................................................................ 8 
10) Školní vzdělávací program................................................................................................................. 8 
11) Zapojení školy do soutěží................................................................................................................... 9 
12) Účast a výsledky žáků ve sportovních soutěžích ............................................................................. 11 
13) Mezinárodní spolupráce ................................................................................................................... 12 
14) Evaluace vzdělávacích výsledků  školy ........................................................................................... 12 
15) Individuální integrace....................................................................................................................... 12 
16) Prevence sociálně patologických jevů.............................................................................................. 13 
17) Školní projekty ................................................................................................................................. 13 
18) Rekonstrukce a opravy budovy  a jejího vybavení........................................................................... 15 
19) Ekonomická část výroční zprávy ..................................................................................................... 16 
20) Zhodnocení a závěr .......................................................................................................................... 18 
 

1) Základní charakteristika školy 
 
Název školy, právní forma: Základní škola Letovice, okres Blansko, příspěvková organizace 
Sídlo: Letovice, Komenského 5, 679 61  
Zřizovatel školy: Město Letovice 
Ředitel školy: Miloš Randula 
Součásti školy: školní družina, školní jídelna 
Odloučené pracoviště: Tyršova 2  
Kontakt:  tel/fax: 516 474 734    e-mail: skola@zsletovice.cz 
 

2) Školská rada 
Složení:  JUDr Jan Královec, předseda; Michal Bula, místopředseda; Stanislava Brablecová, Karel Hoder, Ivana 
Leflerová, RNDr. Marta Makovská, Mgr. Jiří Sedláček, ing. Kamil Vystavěl, ing. Radek Zemánek, členové.   
 

3) Zvolený vzdělávací program  
 

Název zvoleného 
vzděl. programu 

Kód oboru Číslo jednací V ročníku 

Základní škola 79-01-C/001    16 847/96-2 4., 5., 9. 
ŠVP ZŠ Letovice 79-01-C/01   182/2005 1., 2.,3., 6., 7., 8. 

 



- 3 - 

4) Údaje o organizaci školy  
Počet tříd a žáků k 30.9.2007 

ročník Počet tříd Počet žáků 
1. ročník 3 72 
2. ročník 3 58 
3. ročník 3 70 
4. ročník 3 74 
5. ročník 4 92 

1. stupeň celkem 16 366 
6. ročník 4 91 
7. ročník 4 101 
8. ročník 4 91 
9. ročník 4 92 

2. stupeň celkem 16 375 
škola celkem 32 741 

 
Školní družina k 31.10.2007 

Počet oddělení ŠD Počet zapsaných dětí 
5 150 

 
Školní jídelna k 31.10.2007 

Počet stravovaných Žáci 1. stupně Žáci 2. stupně Zaměstnanci školy 
Počet 277 318 58 

 
Odloučené pracoviště Tyršova 2 

Počet tříd Počet žáků Počet oddělení ŠD Počet dětí 
4 68 1 25 

 
Údaje o zápisu do 1. tříd 

Poprvé u zápisu Přicházejí po odkladu Celkem 
63 19 82 

 
5) Údaje o pracovnících školy 

 
Personální zajištění provozu školy 
 
Vedení školy: 

Ředitel  Miloš Randula 
Zástupce pro 2. stupeň Olga Krátká 
Zástupce pro 1. stupeň Iva Bajerová 
Vedoucí pro pracoviště Tyršova Zdeňka Herčíková 
Výchovný poradce Marta Makovská 
Vedoucí vychovatelka Stanislava Brablecová 



- 4 - 

 
Třídní učitelé: 
 

I. stupeň (16 tříd) II. stupeň (16 tříd) 
1.A Vladimíra  Španělová 6.A Martina Tenorová 
1.B Helena Koláčková 6.B Jan Jež 
1.C Jaroslava Prudilová 6.C Erik Winkler 
2.A Radomíra Vaculová 6.D Miroslava Trčková 
2.B Jiří Sedláček 7.A Hana Nečasová 
2.C Ilona Ježová 7.B Věra Chmelová 
3.A Jana Dufková 7.C Eliška Hanušová 
3.B Miloslava Bělehradová 7.D Marcela Vykydalová 
3.C Jitka Rešková 8.A Antonín Lamař 
4.A Elena Mahútová/ Kateřina 

Otavová 
8.B Zuzana Šrámková 

4.B Marcela Reitschmiedová 8.C Vítězslav  Šos 
4.C Svatava Provazníková 8.D Eva Sičová 
5.A Leona Šlesingrová 9.A Iva Bušová 
5.B Janneta Domanská 9.B Martina Zouharová 
5.C Jana Hlaváčková 9.C Vladimíra Šparlinková 
5.D Zdeňka Herčíková 9.D Marie Horáková 

 
Netřídní učitelé: 
 

Renata Kostlánová Blahoslav Kašpar 
Hana Lamařová Jaromíra Kopecká 
Milan Illa Zdeněk Štesl 
Šárka Bubeníková (do ledna 2008) Radek Musil 
Alena Kopecká Radka Olšanová 
Iva Kotoulková (od února 2008)  

 
Vychovatelky školní družiny: 
 

Dagmar Trefná Michaela Sedláčková 
Irena Martínková Věra Čechurová 

 
Ustanovení metodických orgánů školy: 
 

název vedoucí 
Úsekové metodické sdružení 1. stupně Jana Dufková 
Předmětová komise českého jazyka Marcela Vykydalová 
Předmětová komise matematiky Marta Makovská 
Předmětová komise cizích jazyků Marie Horáková 
Předmětová komise přírodopisu a chemie Hana Lamařová 
Předmětová komise zeměpisu Vladimíra Šparlinková 
Předmětová komise dějepisu Eliška Hanušová 
Předmětová komise občanské a rodinné výchovy Věra Chmelová 
Předmětová komise fyziky Antonín Lamař 
Předmětová komise tělesné výchovy Zdeněk Štesl 
Předmětová komise praktických činností  Zuzana Šrámková 
Metodik prevence  Martina Tenorová 
Metodik informačních technologií Vítězslav Šos 
Speciální pedagog (projekt VIP kariéra) Renata Kostlánová 

 



- 5 - 

 
Nepedagogický úsek: 
 

Hlavní účetní Marie Eyerová 
Účetní Romana Kubínová 
Technický pracovník Karel Seehák 
Vedoucí školní jídelny Ivana Leflerová 
Vedoucí kuchařka Marie Kotoulková 
Školník – provozář (budova Komenského 5) Mojmír Širůčka 
Školnice (budova Tyršova 2) Jana Švancarová 

 
 

 učitelé vychovatelé Speciální 
pedagog 

Fyzický počet 47 5 1 
Odborná kvalifikace 45 5 1 
Přepočtený počet 46,4 4,0 0,5 

 
Ostatní zaměstnanci školy 

 
 Pracovníci školní jídelny Správní zaměstnanci 
Fyzický počet 7 14 
Přepočtený počet 7 12,07 

 
 
 

6) Výsledky výchovy a vzdělávání 
Celkové hodnocení a klasifikace žáků (stav k 31.8.2008) 

 
Ročník Počet žáků Prospělo s 

 vyznamenání
Prospělo  Neprospěl Opakují 

1. 75 73 1 1 1 
2. 59 59 0 0 0 
3. 72 59 13 0 0 
4. 73 60 13 0 0 
5. 92 62 30 0 0 

celkem za I. stupeň 371 313 57 1 1 
6. 90 40 49 1 1 
7. 101 31 70 0 0 
8. 90 37 53 0 0 
9. 93 34 59 0 0 

celkem za II. stupeň 374 142 231 1 1 

celkem za školu 745 455 288 2 2 

 
 
 
 
 
 
 



- 6 - 

 
 

Hodnocení chování, pochvaly a kázeňská opatření: 
 

 
1. pololetí2. pololetí

2. stupeň z chování 5 2 

3. stupeň z chování 2 2 

důtka ředitele školy 16 16 

důtka třídního učitele 36 44 

napomenutí třídního učitele 41 42 

pochvala ředitele 0 14 

pochvala třídního učitele 0 43 

 
 

Absence žáků z výuky 
 

 absence 1. pololetí 2. pololetí 

neomluvená celkem 89 34 
omluvená celkem 34589 34841 
omluvená na 1 žáka 46,4 46,7 

 
 

Odchody žáků na střední školy 
 

Typ školy přihlášeni přijati 
8 leté gymnázium 3 1 
6 leté gymnázium 0 0 
4 leté gymnázium 15 15 
ostatní maturitní obory 50 50 
učební obory - 9. ročník 28 28 
celkem 93 93 

 
 
 

7) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
V tomto roce rozsah dalšího vzdělávání ovlivnila  účast naší školy v projektu „Cesty mezi školami“, 
v jehož rámci získali pedagogové  možnost vzdělávání přímo ve škole.  

 
 
 
 
 



- 7 - 

název počet účastníků 
jazykový kurz MEJA 2 
studium AJ na PdF 2 
Semináře k prevenci patologických jevů 1 
Sada seminářů projektu  Lepší spravit síť 3 
Sada seminářů Projekt VIP kariéra 1 
Elektronická komunikace 12 
První pomoc 15 
Výuka matematiky  3 
Sada seminářů Tvořivá škola 12 
Sada seminářů pro vychovatelky ŠD 4 
Sada seminářů pro vedoucí vychovatelku ŠD 1 
Mediální výchova 1 
Seminář k výuce OV 1 
Správní řízení 2 
Výuka TV 3 
Komunikační dovednosti 16 
Kritické  myšlení 20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 8 - 

 
 
 

8) Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 
Ve školním roce 2007/2008 nebyla na škole realizována žádná inspekce.  

 
9) Výkon státní správy 

 
Výčet rozhodnutí ředitele podle §3 odst. 2  zákona č.564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve 
školství, ve znění pozdějších předpisů a počet odvolání proti tomuto rozhodnutí. 
 

věc počet odvolání 
přijetí k základnímu  vzdělání  podle § 46 60 0 
odklad povinné školní docházky 9 0 
přeřazení mimořádně nadaného žáka do vyššího ročníku  dle  § 17 odst.3 0 0 
přestup žáka dle § 49 60 0 
povolení vzdělávání dle individuálního vzdělávacího programu dle  §18 6 0 
prominutí úplaty za poskytování školských služeb 13 0 

 
10) Školní vzdělávací program 

V letošním roce dospěl ŠVP do 3. roku realizace. V tomto roce jsme se soustředili na průběžné 
vyhodnocování úspěšnosti naplňování předpokládaných výstupů, realizaci sebehodnocení žáků  a na 
vyhodnocení výstupů po 3. ročníku. Za velmi důležité jsme považovali informovanost rodičů k stěžejním 
parametrům vzdělávacího programu. Výsledky „Mapy školy“ prokázaly pozitivní dopad informovanosti 
rodičů.  
 
 
 



 - 9 - 

 
11)  Zapojení školy do soutěží 

 
Práce s nadanými žáky 
Mimovyučovacím činnostem s nadanými žáky je v naší škole dlouhodobě věnována velká pozornost a ze strany ředitele školy je podporována vyhlašováním 
vnitřních rozvojových grantů s tématem  „Účast žáků na soutěžích“. Za rozhodující považuji nárůst počtu žáků v jednotlivých soutěžích ve školních kolech a také 
skutečnost, že škola pokrývá svou nabídkou širokou škálu zájmů žáků. Také v letošním školním roce se na škole realizovaly téměř všechny soutěže s vysokou 
účastí  ve  školních kolech, s úspěchy v okresních kolech i četnou  účastí v kolech krajských.  
 
 
soutěž Počet žáků ve 

školním kole 
Počet žáků 
v okresním 
kole 

Výsledky okresního kola Počet žáků 
v krajském 
kole 

Umístění v krajském 
kole 

Garant 
soutěže 

Chemická olympiáda 11 3 2. - K. Nešporová, 6.- J.Němcová, 7.-  
A.Rozbořilová 

1 8. místo Kristýna 
Nešporová 

Hana 
Nečasová 

O pohár Heyrovského 7 7 1. - D.Alexová, 4. -M.Burešová,      5.-
J.Kopecký, 8.-E.Stehlíková 

 Hana 
Nečasová 

Biologická olympiáda 2 2 2.- P.Pospíšilová, 3.- J.Toulová 1  Hana 
Lamařová 

Zeměpisná olympiáda 23 3 1.-D.Cigánek, 10.- T.Horský, 
12.  Skoupý 

1 8. místo Daniel 
Cigánek 

Vladimíra 
Šparlinková 

Dějepisná olympiáda 35 2 8.- M.Sedláčková, 9.- J.Němcová  -  Eliška 
Hanušová 

Olympiáda z AJ 15 2 2.- G.Šafránková, 7.- K.Krušinová -  Marie 
Horáková 

Olympiáda z ČJ 28 1 8.- A.Rozbořilová -  Marcela 
Vykydalová 

Recitační soutěž 1. 
stupně 

29 2 1. G.Skoumalová 1  Jiří Sedláček 

Recitační soutěž 2. 
stupně 

30 2 1. - K. Červinková, 4.-A.Bajerová 1  Miroslava 
Trčková 

Matematická olympiáda 
6. ročník 

9 2 6- T.Poláček  Marta 
Makovská 

Matematická olympiáda 
7. ročník 

10 3 8.-M.Přikryl - Marta 
Makovská 



- 10 - 

Matematická olympiáda 
8. ročník 

30 8 6.-D.Alexová, R.Pavlů, H.Nečasová, 
M.Kubínová 

  Marta 
Makovská 

Matematická olympiáda 
9. ročník 

22 10 5.-K.Nešporová, 6. V.Hrazdíra, 7. -
L.Koudelka 

2  Marta 
Makovská 

Pythagoriáda 6. ročník 44 1 6.-T.Poláček  Marta 
Makovská 

Pythagoriáda 7. ročník 29 1 6. - M.Přikryl  Marta 
Makovská 

Fyzikální olympiáda 5 3 2.- K.Nešporová, 4.-V.Hrazdíra, 6.-
J.Bednář 

 Antonín 
Lamař 

Recitační soutěž „O 
lysické sluníčko“ 

4 4 2. – J.Kříž, 3.-I.Kuglerová  Miroslava 
Trčková 

Soutěž “Mladých 
zdravotníků“ 

5 5 družstvo   Radka 
Olšanová 

 



- 11 - 

 
12) Účast a výsledky žáků ve sportovních soutěžích  

 
Letošní školní rok byl opět charakterizován množstvím sportovních aktivit žáků naší školy. Z pravidelných sportovních  akcí měly nejširší záběr: 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Za zcela nejpodstatnější a nejdůležitější v oblasti sportu považuji aktivní zapojení  žáků v hodinách tělesné výchovy a široké zapojení žáků do mimovyučovacích 
aktivit, kterých škola v tomto školním roce nabízela celou řadu. 

název Počet žáků Výsledky Garant 
Školní florbalová liga 85 celoroční liga družstev s obrovským 

zájmem žáků 
Zdeněk Štesl 

Školní liga v přehazované 20 žákyň 8. a 9. ročníku celoroční kroužek Vladimíra Šparlinková 
Základy volejbalu 15 žákyň 4. a 5. ročníku celoroční kroužek Radka Vaculová 
Lyžařský výcvikový kurz 63 Kurz proběhl za dobrých sněhových 

podmínek  
Vladimíra Šparlinková 

Přespolní běh Lysice 13 4. D.Bohatcová, 6. K.Nešporová Zdeněk Štesl 
Kunštátská laťka 9 1. V.Slechanová, , 1. Soukupová Zdeněk Štesl 
Florbal dívky ml. 8 4. místo Zdeněk Štesl 
Florbal dívky st. 10 4. místo Zdeněk Štesl 
Volejbal chlapci 9 1. místo v krajském přeboru Zdeněk Štesl 
Volejbal dívky 11 3. místo Zdeněk Štesl 
Volejbal smíšená družstva 15 2. místo v krajském přeboru Zdeněk Štesl 
Košíková chlapci 9 3. místo Zdeněk Štesl 
Minikopaná 8 3. místo Zdeněk Štesl 



 - 12 - 

 
 
 

13) Mezinárodní spolupráce 
 
Naše škola pokračovala v úzké spolupráci s partnerskou školou v německém Kirchlintelnu. V tomto 
školním roce se uskutečnily tyto akce:  
• Týdenní  pobyt v rodinách v Kirchlintelnu  v září 2007. 
• Týdenní pobyt žáků a pedagogů  německých žáků v Letovicích  s řadou projektů a společných činností 

při poznávání reálného života (květen 2008) Spolupráce s  Česko-německým fondem budoucnosti i 
Nadací pro rozvoj kultury v Letovicích při realizaci těchto akcí.  

 
14) Evaluace vzdělávacích výsledků  školy 

V zájmu udržení vzdělávacích výsledků se škola zúčastnila testování žáků 9. tříd Cermat, mapa školy 
(všichni žáci, pedagogové, rodiče),  SCIO 7. ročník potenciály a SCIO 8. ročník anglický jazyka. 
Z uvedených výsledků testování vychází mimořádně kvalitní výsledky klimatu 1. stupně naší školy, respekt 
a uznání rodičů i žáků ke vzdělávacím výsledkům 2. stupně.  
 
Výsledky testování CERMAT 9. ročník 
 ZŠ Letovice Jihomoravský 

kraj 
ČR – základní 
školy 

ČR - celkem 

Matematické 
dovednosti 

38,6 37,3 33,6 36,1 

Dovednosti v českém 
jazyce 

58,3 57,7 54,3 56,3 

Obecné dovednosti 48,1 50 46,6 48,7 
 
 
Z výše uvedené tabulky je zřejmá vysoká přidané hodnota v matematice i českém jazyce při srovnání 
s obecnými dovednostmi. 
 
O úrovni podmínek testování, jejich objektivitě  i etických rozměrech vypovídá i následující tabulka: 
 
 
Výrok o průběhu testování ZŠ Letovice 

(%) 
JM kraj ČR 

Všichni žáci řešili test samostatně 98,8 91 92,4 
Žáci mohli získat radu od ostatních nebo 
volat známým 

0 6,8 5,7 

Dozor umožnil opisovat 1,2 7,2 5,5 
Dozor se snažil poradit některým žákům 0 2,7 

 
2,3 

Dozor se snažil poradit všem žákům 0 1,4 1,3 
 

 
 

15) Individuální integrace 
 

Typ postižení Počet žáků 
vývojové poruchy učení 4 
vývojové poruchy chování 1 
celkem 5 



- 13 - 

16) Prevence sociálně patologických jevů 
 
Za rozhodující faktory účinné prevence jsme  upřednostňovali: 

• důraz na kvalitu výuky a její činnostní charakter  
• důraz na propracovanou organizaci provozu školy 
• naplňování vzdělávací a osvětové činnosti k dané problematice směrem jak k pedagogům (DVU), 

tak i k žákům (projekty) 
• operativní  a včasné řešení problémů, účinná spolupráce s Policií ČR, Odborem péče o dítě a 

Pedagogicko-psychologickou poradnou Boskovice 
Sledované oblasti:  

• vandalismus – důsledné  prošetřování původců a další mírné snížení výskytu v budově školy 
• záškoláctví – včasná identifikace záškoláctví a účinná spolupráce s rodiči  
• projevy šikany – řešení  4  případů v prvním stadiu 
• návykové látky – těžiště problémů projevů mimo školu 

 
 
 

17) Školní projekty 
 
Škola je již druhým rokem zapojena do celostátního projektu VIP Kariéra. V jeho rámci pracuje na škole 
speciální pedagog, který se zejména zaměřuje na kompenzaci poruch učení formou skupinové i 
individuální činnosti se žáky. 
V tomto školním roce bylo soustavně pracováno s 62 žáky a byl opětovně potvrzen pokrok, který má silně 
pozitivní dopad pro vzdělávací klima i pro další školní úspěšnost.  
ZŠ Letovice vypracovala a předala projekt v programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost s názvem 
„Efektivní péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami“. Rozhodnutí o úspěšnosti tohoto projektu 
bude provedeno 16.10.2008. 
Protože škola podporuje takové akce, které mají úzký vztah ke vzdělávacím cílům školy, v tomto školním 
roce se uskutečnilo 22 odborně zaměřených  exkurzí, dále   návštěvy divadelních představení, výstav, pro 
žáky 7. ročníku lyžařský výcvikový kurz a kromě jediné výjimky ostatní třídy absolvovaly školní výlet 
V činnostech školní družiny provedly vychovatelky oproti tradičnímu pojetí řadu změn. Z řad rodičovské 
veřejnosti je patrný vysoký zájem rodičů o tuto službu.  
V tomto školním roce byly pro pedagogy vyhlášeny „vnitřní rozvojové granty“, které byly směřovány 
zejména k vytváření činnostních forem práce se žáky. V průběhu školního roku předložili pedagogové řadu 
rozvojových grantů, které měly pozitivní vliv na kvalitu výchovně vzdělávací práce. 
Z těchto grantů uvádím nejvýraznější: 
 
 

název garant 
Neználkové  poznávají Bělehradová Miloslava, Dufková Jana 
Album naší třídy Rešková Jitka, Ježová Jitka 
Vánoční dílna Herčíková Zdeňka,  
Země ve Vesmíru Domanská Janeta 
Poznáváme naše město Letovice Miloslava Bělehradová, Dufková Jana 
Logopedická cvičení Miloslava Bělehradová 

 



- 14 - 

 
.  

 
 

 

Paní zima Reitschmiedová Marcela 
Efektní pokusy z chemie Nečasová Hana 
Exkurze – součást výuky dějepisu Vykydalová Marcela 
Divadelní představení Sedláček Jiří 
Abeceda správného chování Šlesingrová Leona 
Album naší třídy -2 Ježová Ilona 
Album naší třídy -2 Rešková Jitka 
Brno a Jihomoravský kraj Domanská Janneta 
Vídeň Hanušová Eliška 
Cesta kolem světa Brablecová Stanislava 
Čarodějnická dílna Dufková Jana 
Čarodějnický den Bělehradová Miloslava 
Dějepisná soutěž pro žáky 6. ročníku Hanušová Eliška 
Divadelní kroužek Sedláček jiří 
Dopravní hřiště Provazníková Svatava 
Dopravní výchova Vaculová Radka, Sedláček Jiří 
František Halas Tenorová Martina 
Historie ve verších Provazníková Svatava 

Hledání pokladu 
Herčíková Zdena, Prudilová Jaroslava, Ježová 
Ilona, Rešková Jitka 

Chodíme, jezdíme/2 
Herčíková Zdena, Prudilová Jaroslava, Ježová 
Ilona, Rešková Jitka 

Jarní koncert Herčíková Zdena 
Jede vláček kolejáček/2 Rešková Jitka, Ježová Ilona 
Jiří Hrubý - zefektivnění výuky Chmelová Věra 
Kroužek anglického jazyka Kopecká Alena 
Kroužek anglického jazyka Hlaváčková Jana 
Lesní ekosystém Olšanová Radka 
Logopedie Bělehradová Miloslava 
Magické 8 Vykydalová Marcela 
Maxi clever chemie Nečasová Hana 
Najdeš perníkovou chaloupku Trefná Dagmar 
Noc ve škole Herčíková Zdena 
Památky Brna Herčíková Zdena 
Pohádkové putování Vaculová Radka, Sedláček Jiří 
Pokusy z fyziky Lamař Antonín 
Poznáváme naši vlast Otavová Kateřina 
Prezentace žákovských prací Sičová Eva 
Projektové vyučování v dějepisu Trčková Miroslava 
Projektové vyučování v PPř  Lamařová Hana 
Projekty voda a plasty Nečasová Hana 
Přenocování v ŠD Sedláčková Michaela 
Putování za historií Herčíková Zdena 
Rozmanitost životních podmínek Olšanová Radka 
Sportovní kroužek Vaculová Radka 
Školní časopis Tenorová Martina 
Velikonoce - svátky jara Reitschmiedová Marcela 
Velikonoční dílna Provazníková Svatava 

Velikonoční tvoření  
Herčíková Zdena, Prudilová Jaroslava, Ježová 
Ilona, Rešková Jitka 

Vliv kouření na život Chmelová Věra 
Výstava výtvarných prací Brablecová Stanislava 
Zlepšování komunikačního projevu žáků  
zapsaných do 1. ročníku Chmelová Věra 
Žákovské výměnné pobyty Nečasová Hana, Tenorová Martina 



- 15 - 

18) Rekonstrukce a opravy budovy  a jejího vybavení 
 

Za rozhodující pro další desetiletí považuji úspěšnou účast v projektu SFŽP na zateplování celého areálu 
školy. V tomto školním roce se uskutečnila projektová příprava  a vlastní realizace (zateplení střechy, 
výměna oken, dveří, zateplení fasády, nový vzhled školy se bude realizovat ve školním roce 2008/2009. 
Nositelem tohoto projektu je město Letovice, ZŠ vystupuje jako partner. Předpokládaný rozsah činí cca 40 
mil. Kč.  
ZŠ Letovice vystupuje samostatně v úspěšném projektu ROP Jihovýchod: „Rekonstrukce učeben a 
laboratoří fyziky a chemie“ v rozsahu 2,5 mil. Kč. Realizace se uskuteční ve školním roce 2008/2009. 
V tomto školním roce se zrealizovalo několik důležitých rekonstrukcí a oprav: 

1. rekonstrukce hřiště pro ŠD a 1. stupeň mezi pavilony C1 a C2 
2. rekonstrukce šaten v budově Tyršova  
3. parkové  úpravy okolí budovy  Tyršova 
4. dokončení rekonstrukcí WC v pavilonu A1 
5. postupné obnovování žákovského školního nábytku a výměna školních tabulí 



 - 16 - 

 
19) Ekonomická část výroční zprávy 

 
                                                                                   
Příjmy   

    v Kč

číslo  ukazatel skutečnost 2006 
skutečnost 

2007 vývojový 
řádku       ukazatel 

    1 2 3=2/1 

1 
Státní dotace ( prostředky od ŠÚ - odpovídá 
ř.3 výdajů) 24166040,00 24239000,00 1,00 

2 
Dotace od obce - provozní výdaje (ener., 
mat., služ., aj.)  * 5224500,00 5047000,00 0,97 

3 
Poplatky od zletilých žáků, rodičů, zák. 
zástupců (MŠ,ŠD) 61200,00 67780,00 1,11 

4 Příjmy z hospodářské činnosti 216480,00 227850,00 1,05 
5 Ostatní příjmy    (součet ř. 6 až 14) 2246366,77 2637477,38 1,17 
6           v tom: -  stravné (žáci a zaměstnanci) 1864752,00 1818199,00 0,98 

7 
                    - Nadace města Letovice, Anglie, 
družba se školou v SRN 20000,00 50000,00 2,50 

8                     -  úroky 77620,77 96003,42 1,24 
9                     -  sběr papíru                 13520,00 15782,00 1,17 

10                     - ostatní výnosy zdanitelné 1894,60 0,00 0,00 
12                     - fond 648-dar Chábkovi 0,00 3000,00   
12                     - lyžařský kurz od žáků 103263,40 114087,00 1,10 
13                     -zájezd žáků do Anglie 0,00 363180,00   

14 
                    -DDIM z odpoč.polož. z daně 
příjmu PO 75964,00 95946,50 1,26 

15                     - družba Kirchlinteln 50146,40 52273,50 1,04 

16 
                    - dotace od Českoněmeckého 
fondu budoucnosti                  39205,60 29005,96 0,74 

17                     -                       
18 PŘÍJMY CELKEM ( součet ř. 1 až 5 ) 31914586,77 32219107,38 1,01 

     
 * zahrnuje též státní dotaci na 1 žáka    

 



- 17 - 

Výdaje   
   v  Kč

ukazatel skutečnost skutečnost  vývojový 
  2006 2007 ukazatel 
  1 3 5=3/1 

Investiční výdaje     
Neinvestiční výdaje celkem (bez výdajů od ŠÚ) 7383849,65 7970107,38 1,03
Neinvestiční výdaje z prostředků ŠÚ celkem (ř.4+5+10+14) 21884856,00 24249000,00 1,11
v tom: prostředky na platy zaměstnanců 15101000,00 17056000,00 1,13
          prostředky na OPPP    (součet ř. 6 až 9) 40000,00 40000,00 1,00
          v tom: ost. osobní výdaje 40000,00 40000,00 1,00
                    odstupné 0,00 0,00  
                    nálež. osob. civil. služby 0,00 0,00  
                    platby j.n. 0,00 0,00  
         odvody      (součet ř.11 až 13) 5596082,00 6321024,00 1,13
         v tom: odvody na soc. a zdrav. pojištění  5294062,00 5979904,00 1,13
                    FKSP 302020,00 341120,00 1,13
                   zákonné pojištění    (týká se právních subjektů) 0,00 0,00  
         ostatní neinvestiční výdaje (součet ř. 15 až 19) 1147774,00 831976,00 0,72
         z toho: učebnice 80238,00 118262,70 1,47
                    učební pomůcky 370841,21 505320,80 1,36
                    učební potřeby l.třída 15249,00 15100,00  
                    plavecký výcvik 37079,29 50140,00 1,35
                    ochranné pomůcky 24758,50 23535,00 0,95
                    další vzdělávání  74145,00 46814,00 0,63
                     cestovné 56607,00 62803,50  
účel.dotace/internet/ 488856,00 10000,00 0,02
     
VÝDAJE CELKEM (součet řádků č. 1, 2 a 3) 29268705,65 32219107,38 1,10

 



 - 18 - 

 
 

20) Zhodnocení a závěr 
Za nejdůležitější aspekty  školního roku 2007/2008 považuji: 

• Pokračování v budování kvalitního zázemí pro výuku; získání dotace na zabezpečení  
finančního krytí zateplení  střechy a pláště budovy, výměna oken, nový vzhled budovy 
Komenského, což umožní výrazné snížení provozních nákladů, získání dotace ROP 
Jihovýchod na rekonstrukci učeben a laboratoří fyziky a chemie. 

• Kvalitní vzdělávací výsledky školy, potvrzené jak evaluačními mechanismy, tak důvěrou 
rodičů (odchod jediné žákyně na víceleté gymnázium).  

• Pozitivní klima školy, které se projevuje v převážně dobře zvládnutých vztazích pedagogů 
se žáky i s rodičovskou veřejností. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

V Letovicích 30.9.2008  Vypracoval: Miloš Randula, ředitel školy 



 

Obrazová příloha výroční zprávy: 
 

          
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Dyskohry v Boskovicích
          
 
Atraktivní chemické pokusy
           

 
Zajímavé fyzikální pokusy
1



 2

 
 
 

          
 
 
 
 
 

         
 
 
 
 
 

      
 
  

Němečtí přátelé v Letovicích

Naše návštěva v Kirchlintelnu 

Společné akce školní družiny – „rej masek“



 3

        
 
 
 
 

 

      
 
 
 
 
 

          
 
 
 

Společné akce školní družiny – přespání ve škole Představení kroužků anglického jazyka 

Nové dětské hřiště v plném provozu Kunštátská laťka 

Vodácký kurz žáků 9. třídy 1. místo chlapců v krajském kole 



 4

         
 
 
 

      
 
 
 
 
 

        

Představení žáků Tyršova 

Široká nabídka volitelných předmětů  

Učebny fyziky a chemie projdou v následujícím školním roce zásadní rekonstrukcí 


